
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ HƢƠNG TRÀ 

       

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
                 

Số: 1670/QĐ-UBND Hương Trà, ngày 08 tháng 11 năm 2022 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt giá khởi điểm để đấu giá cho thuê đất  

nông nghiệp sử dụng vào mục đích công ích phƣờng Hƣơng Chữ  

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ  

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật đất đai số 45/2013/QH13 ngày 29 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày 17 tháng 11 năm 2016; 

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai, Nghị định số 01/2017/NĐ-

CP ngày 06 tháng 01 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số Nghị 

định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 44/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của 

Chính phủ Quy định về giá đất;  

Căn cứ Nghị định số 46/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của 

Chính phủ quy định về thu tiền thuê đất, thuê mặt nước, Thông tư số 

77/2014/TT-BTC ngày 16 tháng 6 năm 2014 của Bộ Tài chính hướng dẫn một số 

điều của Nghị định số 46/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính 

phủ quy định về thu tiền thuê đất, thuê mặt nước; 

Căn cứ Thông tư số 36/2014/TT-BTNMT ngày 30 tháng 6 năm 2014 của 

Bộ Tài nguyên và Môi trường Quy định chi tiết phương pháp định giá đất; xây 

dựng, điều chỉnh bảng giá đất, định giá đất cụ thể và tư vấn xác định giá đất; 

Căn cứ Thông tư Liên tịch số 14/2015/TTLT-BTNMT-BTP ngày 04 tháng 

4 năm 2015 của liên Bộ Tài nguyên và Môi trường và Bộ Tư pháp quy định việc 

tổ chức thực hiện đấu giá quyền sử dụng đất để giao đất có thu tiền sử dụng đất 

hoặc cho thuê đất;  

Quyết định số 11/2021/QĐ-UBND ngày 02 tháng 3 năm 2021 của UBND 

tỉnh Thừa Thiên Huế Ủy quyền phê duyệt giá khởi điểm để đấu giá cho thuê quỹ 

đất nông nghiệp sử dụng vào mục đích công ích của các xã, phường, thị trấn 

trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế; 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã tại Tờ trình 

số 508/TTr-TCKH ngày 04 tháng 11 năm 2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt giá khởi điểm để đấu giá cho thuê đất nông nghiệp sử 

dụng vào mục đích công ích phường Hương Chữ với các nội dung sau: 

Tổng số thửa đất: 620 thửa;  



 

 

 

Tổng diện tích: 753.151,1 m2;  

Tổng giá khởi điểm: 173.223.873 đồng (Một trăm bảy mươi ba triệu, hai 

trăm hai mươi ba ngàn, tám trăm bảy mươi ba đồng) 

(Có phụ lục chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Căn cứ vào giá khởi điểm tại Điều 1 của Quyết định này, giao 

trách nhiệm cho UBND phường Hương Chữ phối hợp với các ban ngành liên 

quan lập phương án và tổ chức đấu giá theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều    Chánh  ăn ph ng HĐND-UBND thị xã, Trưởng ph ng Tài chính 

–  ế hoạch, Trưởng ph ng Tài nguyên và Môi trường thị xã, Chủ tịch UBND 

phường Hương Chữ và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này /  

Nơi nhận: 
- Như điều    
- CT, các P.CT UBND thị xã; 
- Lưu:  T  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


		2022-11-10T10:19:44+0700




